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Detailrapport Vraag en antwoord los v/h Raadsplein (ID 852)

Veld Waarde

Datum vraag 1-6-2025

Onderwerp Staalslakken in bestratingsprojecten

Fractie(s) GroenLinks

Vraag en antwoord Het Kerkepad in Volendam is onlangs opnieuw bestraat. In mei zijn wij benaderd door een buurtbewoner die de straatwerkzaamheden heeft geobserveerd. Volgens deze bewoner werd het oude zand afgegraven, waarna de weg met een onbekende 'cementachtige' laag 15 tot 20 cm is opgehoogd. Daarna werd deze onderlaag bedekt met zand en stenen.

Gezien de recente discussie over staalslakken - waarbij telkens weer blijkt hoe wijdverspreid het gebruik van staalslakken is en hoe groot de gezondheidsrisico's echt zijn - hebben wij de volgende vragen:

Vraag 1:
Kunt u garanderen dat er geen staalslakken zijn gebruikt in dit project?
Antwoord 1:
In dit project zijn geen staalslakken gebruikt maar menggranulaat ook wel gebroken puin genoemd. Wij werken al jaren uitsluitend met menggranulaat.

In de discussie over de meldingsplicht voor staalslakken gaf de wethouder aan dat er geen bekende locaties zijn waar staalslakken zijn gebruikt. Ook in de toekomst willen we natuurlijk zoveel mogelijk voorkomen dat er staalslakken worden gebruikt in projecten waar de gemeente invloed op heeft.

Vraag 2:
Heeft de gemeente expliciet aangegeven bij aannemers die projecten uitvoeren voor onze gemeente dat het gebruik van staalslakken niet gewenst is?
Antwoord 2: Ja. Binnen de gemeente wordt er gewerkt met een algemeen programma van eisen. Hierin is aangegeven dat wij uitsluitend werken met menggranulaat. Bij elke uitvraag wordt dit programma van eisen meegegeven aan de ontwikkelaar.

Vraag 3:
Zo nee, is het college bereid dit te doen?
Antwoord 3: Zie antwoord onder vraag 2.

